ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số: 4551/UBND-TNMT

V/v làm việc với các địa phương về xử lý các trường hợp giao đất ở không đúng thẩm quyền và dự án giao đất dân cư dịch vụ theo Kết luận số 739, 740 của BTV Tỉnh uỷ

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh,  ngày  22 tháng 11 năm 2024

	                    Kính gửi:
	- Tổ công tác theo Quyết định số 1339/QĐ-UBND ngày 29/10/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh.
- UBND các huyện, thị xã, thành phố: Bắc Ninh, Thuận Thành, Tiên Du, Từ Sơn.

Thực hiện Kết luận số 739-KL/TU ngày 12/6/2023 và số 740-KL/TU ngày 12/6/2023 của Ban thường vụ Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Phân công lãnh đạo UBND tỉnh làm việc với các địa phương về việc xử lý các trường hợp giao đất ở không đúng thẩm quyền; sử dụng đất lấn, chiếm; tự ý chuyển mục đích sử dụng đất và thực hiện các dự án đất dân cư dịch vụ, cụ thể như sau:
- Đ/c Vương Quốc Tuấn - Chủ tịch UBND tỉnh làm việc với thành phố Bắc Ninh: 8h ngày 26/11/2024 (thứ 3).
- Đ/c Đào Quang Khải - Phó Chủ tịch thường trực UBND tỉnh làm việc với huyện Tiên Du: 8h ngày 27/11/2024 (thứ 4).

- Đ/c Ngô Tân Phượng - Phó Chủ tịch UBND tỉnh làm việc với thị xã Thuận Thành: 14h ngày 27/11/2024 (thứ 4).
- Đ/c Lê Xuân Lợi - Phó Chủ tịch UBND tỉnh làm việc với thành phố Từ Sơn: 8h ngày 28/11/2024 (thứ 5).

2. Giao UBND các huyện, thị xã, thành phố: Bắc Ninh, Thuận Thành, Tiên Du, Từ Sơn:

- Mời lãnh đạo UBND tỉnh được phân công, Tổ công tác theo Quyết định số 1339/QĐ-UBND ngày 29/10/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh và các đại biểu của các huyện, thị xã, thành phố (do địa phương bố trí).
- Báo cáo: (1) kết quả thực hiện việc xử lý các trường hợp giao đất ở không đúng thẩm quyền; sử dụng đất lấn, chiếm; tự ý chuyển mục đích sử dụng đất và thực hiện các dự án đất dân cư dịch vụ; (2) kế hoạch triển khai thực hiện; (3) khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện; (4) đề xuất giải pháp.
3. Giao Tổ công tác theo Quyết định số 1339/QĐ-UBND ngày 29/10/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh nghiên cứu, hướng dẫn, cho ý kiến tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc của các địa phương./.
	Nơi nhận:

 - Như trên;
 - TTTU (b/c);

 - Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh (b/c);
 - VPUBND tỉnh: LĐ, NC, KTTH;

 - Lưu: VT, TNMT.

	TL. CHỦ TỊCH

 CHÁNH VĂN PHÒNG

(Đã ký)

Vũ Huy Phương

PAGE